MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PORTARIA N° 002, DE 13 DE MAIO DE 2021

Composição da Coordenação Executiva da Rede de

Egressos da Pós-Graduação em Educação da UFLA -

REPGRE.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGE) DA
FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando deliberação do Colegiado do

PPGE, de 11 de maio de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Egressa do PPGE UFLA/MG, Cristina Rezende Eliezer, para exercer a função

de Coordenadora-geral da REPGRE

Art. 2º Enquanto exercer as funções, representativas da Coordenação Executiva, a egressa

acima denominada será responsável pelo cumprimento das atribuições previstas no Estatuto da Rede de

Egressos.

Art. 3º Fica a cargo da Coordenação-Geral a indicação do(a) coordenador(a)-adjunto(a) e vice-

coordenador(a), para comporem a Coordenação Executiva, bem como os membros do Secretariado e da

Assessoria de Comunicação, facultada a homologação pela coordenação do PPGE, nos termos do § 2º do

art. 8º do Estatuto da REPGRE.

Art. 4º A nomeação retroagirá à data de 10/08/2020.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor em treze de maio de dois mil e vinte e um.

REGILSON MACIEL BORGES

Coordenador pro tempore do Programa de Pós-Graduação em Educação